原子炉利用者グループ幹事会 議事録（案）

日時 平成 28 年 10 月 17（月）12 時 15 分～12 時 50 分
場所 京都大学原子炉実験所図書棟会議室
出席者 （首都大）海老原 充、（大阪府立大）堀 史説、（北大）石川正純、

（京大炉）櫻井良憲、増永慎一郎、鈴木実、木梨友子、大槻 勤、杉山正明、高宮幸一、齊藤 毅、

中島 健、田中浩基、徐 虬

配布資料
1. 選挙結果/前回議事録
2. 共同利用課題審査レフェリー候補者推薦リスト

議事
1. 選挙について

 選挙の開票結果
運営委員会委員については、各専門分野（物理系、化学系、工学系、生物・医学系）の上位１名が決定

された。
共同利用研究委員会委員については、各専門分野（物理系、化学系、工学系、生物・医学系）の上位 2
名が決定された。

 次期運営委員会、共同利用研究委員会委員候補者の推薦
運営委員会委員については、各専門分野の上位 1 名（福元謙一（工学系）、小林義男（物理系）、中村浩

之（化学系）、平塚純一（生物・医学系））、合計 4 名の候補者を推薦する。また、共同利用研究委員会

委員については、各専門分野の上位 2 名（佐藤紘一および土田秀次（工学系）、田崎誠司および佐藤渉

（物理系）、大浦泰嗣および福島美智子（化学系）、川端信司および永澤秀子（生物・医学系））、合計 8
名の候補者を推薦する。

 次期幹事の選出
選挙の結果により所内 11 名、所外 10 名の幹事が選出された。
(所内) 櫻井良憲、田中浩基、増永慎一郎、高宮幸一、鈴木実、齊藤泰司、徐虬、齊藤毅、
   杉山正明、木野村淳、藤井紀子
(所外) 藤井俊行、海老原充、佐々木隆之、瓜谷章、鬼柳善明、篠原厚、秋吉優史、土田秀次、
    永井康介、北口雅暁

2. 共同利用課題審査レフェリー候補者の推薦について
11 月前半までに、各専門分野において共同利用課題審査レフェリー候補者を共同利用研究委員会に推薦する。
これまで幹事より推薦された候補者を確認するとともに、推薦が無かった専門分野についてはその分野に詳

しい会員に候補者推薦の依頼を出すこととした。

3. 新旧合同幹事会開催日の決定
平成 29 年 1 月 23 日（月）12 時に開催されることが確認された。

4. その他

共同利用課題審査レフェリー候補者の選出、任期などが議論された。